Conizari faciendo, ne quis in contrarium attentare presumat, 

vel de ignorantia se possit excusare. Que publicatio si fieri 
contingat, cum has nostras presentes in locis pluribus et 

diuersis ostendere conuenerit, volumus quod ad earum 
transsumptum aliquo authentico sigillo munitum plena et. 
talis fides adhibeatur, qualis huiusmodi originali deberet aut 
posset adhiberi. In cuius rei testimonium presentes litteras 
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nostras sigilli nostri secreti appensione fecimus communiri, 
jure nostro in rebus aliis et alieno in omnibus semper saluo, 
Datum in opido nostro Bruxellensi, decima octaua augusti, 
anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo. 

Super plicam : Per dominum ducem, episcopo el comite 
Tullensi, domino de Croy, comite de Porciano, domino de 
Nouo Castro, mareseallo Burgundie, et pluribus aliis pre- 
sentibus : SoiLLOT. 

In dorso : Rescripta apud me : Micer. 

IV. 

Le duc Philippe le Bon édicte des peines contre les libraires 
qui achètent des livres aux étudiants sans l'autorisation du 
Recteur, et contre les usuriers qui acceptent des livres en 
gage pour de l'argent prété aux éludiants. 

28 septembre 1466. 

PuiLiPPUSs, Dei gratia dux Burgundie, Lotharingie, Bra- 
bantie et Limburgie, comes Flandrie, Arthesii, Burgundie, 
palatinus Hannonie, Zelandie et Namurci, sacrique Imperii 

marchio, ac dominus Frisie, Salinarum et Mechlinie. Uni- 

uersis presentes litteras inspecturis salutem. Grauem pro 

parte filie nostre Uniuersitatis Louaniensis nobis porreetam 
querimoniam accepimus, continentem quod, licet doctores, 
magistri et scholares eiusdem Uniuersitatis, litterarum studio 

vacare cupientes, libris suis necessariis minime carere pos- 

sint, quemadmodum nec in bello miles suis armis, nihilo- 
minus tamen sepius noscitur accidisse, quod plures scho- 
lares, etsi etate juuenes, moribus tamen et vita juniores, 

sine scitu Rectoris dicte Uniuersitatis, aliorumque doctorum 
et magistrorum suorum, quorum cure et sollicitudini sunt 

commissi, libros suos lomburdis tabulam nummulariam 

tenentibus et aliis vendiderunt aut impignorarunt. Quo 
facium est, ut iidem libri ex patriis nostris Brabantie, llan- 

.nonie, Namurci, Hollandie, Zelandie ac aliis sepissime 

evecti seu deportati, et a dicta Uniuersitate distracti et alie- 

nati, seu alias otnulno deperditi fuerunt, pecuriiis ex eorunt- 
dew venditióne seu impignoratione prouealentibus ab ftrulus 
modi scholaribus in vites usus profusis et cotisutnptis. 
Qui quidem scholates propterea in eotum studils pletumque 
rétirdati, ito espescende scientie omnino inhabifes et